平成 23年度 社団法人日本ビリヤード協会
       平成 24年度予算総会 議事録

1.  日時   平成 24年 3月 22日（木） 13：00～14：20

2.  会場   尚友倶楽部会館 8F会議室

3.  出席者 西尾学、峰大祐、鈴木剛、萩原孝昌、浪江隆、見田茂紀、町田正、肥田明､

鈴木順一郎、安藤敏浩、北川幸夫、久慈薫、今村豊、森博史、前田義孝、

高平睦生、折戸勇治、梅田竜二、山根隆生、東仙明彦、南部利文、廣橋興

光
以上 22名 （敬称略、着席順）

4.  開会

5.  定足数確認  269名中 21名出席、委任状 188、合計 209、総会員数の 4分の 3を

超えており、本会議は成立する。

6.  議長選出  西尾学が議長に選出される。

7.  議事録署名人選出  高平睦生氏と折戸勇治氏が議事録署名人に選出される。

8.  議事

・ 第一号議案・平成 24年度事業計画案

東仙氏より事業計画案の読み上げがあった。

議長は採択に入り第一号議案は承認された。

・ 第二号議案・震災義援金に関して

東仙氏より予算書の読み上げがあった。

  以下補足説明

  ・収入の部、補助金収入の予算を 3,500,000円から 4,000,000円に変更する案が

提出され、これが承認された。尚、これに伴い当期収支差額が 1,339,000円か
ら 839,000円に変更された。

議長は採択に入り第二号議案は承認された。

・ 第三号議案・公益法人移行に関する定款変更

山根氏より法人移行に関して説明があった。
また以下の定款変更案が上げられた。

1．協会本部の住所を東京都中野区中野より、現行に即した東京都港区元赤坂へ
移す。

2．現在定款では正会員入会金が 5万円となっているが、1万円（現状は 1万円

に変更済みだが定款を書き換えるための再確認）に変更する。

3．現在定款変更に必要な賛成票は正会員総数の 4分の 3が必要であるが、3分

の 2へ変更する。

以上の 3点が、承認・再確認がされた。

議長は採択に入り第三号議案は全員一致で承認された。

・ 第四号議案・その他

・CS委員会

＊ 見田氏が CS委員長に就任したことが報告された。

＊ 今後CS登録制度を全国的に郵便振替制度に移行していくことが発表され
た。

＊ 平成 26年 12月 31日をもって CSカードの現金登録を廃止する方針が発
表された。

＊ CS委員会の今後の活動方針に関して、資料を提出した上で次回 6月総会
で審議することとなった。

・協力金委員会

   北川氏より協力金委員会の報告があった。

＊ 協力金の収支報告を NBAのホームページに掲載されていることが報告さ
れた。

＊ 協力金収入の予算は当初 2,500,000 円であったが一年経過し、今後

17,000,000円くらいは見込めるとの報告があった。

議長は採択に入り第四号議案は承認された。

9.  閉会

     議長は総会が終了した旨を告げ、閉会を宣言した。